
 
 

 

 

 
 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Universidad del Perú. Decana de América 

RECTORADO 

 

 

 

 

 

Visto el expediente digital, con registro de Mesa de Partes General Nº F1033-20210000057 de 
la Facultad de Ciencias Biológicas, sobre rectificación de Resolución de Decanato. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resolución Rectoral Nº 005204-2021-R/UNMSM de fecha 2 de junio de 2021, se ratificó 
la Resolución Decanal Nº 000287-2021-D-FCB/UNMSM del 18 de mayo de 2021 de la Facultad 
de Ciencias Biológicas, que aprobó los resultados del concurso público respectivo y el Contrato 
Docente de Pregrado 2021, en la modalidad No Presencial, Semestre Académico 2021-I, de las 
personas que se indican, con el nivel académico y dedicación de labor docente que en cada caso 
se señala, entre ellos, de don JESÚS RUZ BACA, DC B1 - 32 horas; 
 
Que mediante Resolución Decanal Nº 000346-2021-D-FCB/UNMSM del 8 de junio de 2021, la 
Facultad de Ciencias Biológicas solicita la modificación de la Resolución Decanal N° 000287-
2021-D-FCB/UNMSM, respecto al apellido paterno del referido docente;  
 
Que la Oficina General de Asesoría Legal mediante Informe Virtual Nº 0648-OGAL-R-2021, 
emite opinión favorable; 
 
Que cuenta con Proveído N° 004348-2021-R-D/UNMSM de fecha 23 de junio de 2021, del 
Despacho Rectoral; y, 
 
Estando dentro de las atribuciones conferidas al señor Rector por la Ley Universitaria Nº 30220 
y el Estatuto de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 
 
SE RESUELVE: 
 
1º Ratificar, en vía de regularización, la Resolución Decanal Nº 000346-2021-D-

FCB/UNMSM del 8 de junio de 2021 de la Facultad de Ciencias Biológicas, en el sentido 
de modificar la Resolución Decanal N° 000287-2021-D-FCB/UNMSM del 18 de mayo de 
2021, respecto al apellido paterno del JESÚS RUIZ BACA, en la parte pertinente, como se 
indica: 

 
          DICE :  

RUZ BACA, JESÚS 
 
 DEBE DECIR :  

 RUIZ BACA, JESÚS 
 
 Quedando vigente todo lo demás que ella contiene. 
 
2º Modificar la Resolución Rectoral Nº 005204-2021-R/UNMSM de fecha 2 de junio de 2021, 

en los términos que se indica de la presente resolución; quedando vigente todo lo demás 
que ella contiene. 

 
Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 
 
 
MARTHA CAROLINA LINARES BARRANTES      ORESTES CACHAY BOZA 
                 SECRETARIA GENERAL                          RECTOR       
avm 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: VDNVTSH


		2021-07-05T18:53:28-0500
	LINARES BARRANTES Martha Carolina FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN RECTORAL N° 006979-2021-R/UNMSM
	2021-07-08T19:21:56-0500
	Lima
	CACHAY BOZA Orestes FAU 20148092282 hard
	Soy el autor del documento




